
 

 

 

 

HOTĂRÂREA  Nr. 14 

din 29 ianuarie 2026 

 
privind: modificarea statului de funcţii pentru Spitalul Municipal „Anton Cincu” Tecuci, 
spital din reţeaua Consiliului Judeţean Galaţi   
Iniţiator: Preşedintele Consiliului Judeţean Galaţi, Costel Fotea; 
Numărul de înregistrare şi data depunerii proiectului:1423/27.01.2026 
  

Consiliul Judeţean Galaţi; 
 Având în vedere referatul de aprobare al iniţiatorului; 
 Având în vedere raportul de specialitate comun al direcţiilor de specialitate şi al 
Serviciului de management al resurselor umane, sănătate şi securitate în muncă şi asigurarea 
calităţii din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Galaţi; 
 Având în vedere adresa nr. 346/15.01.2026 a Spitalului Municipal „Anton Cincu” 
Tecuci, înregistrată la Consiliul Judeţean Galaţi la nr. 1423/27.01.2026; 

Având în vedere rapoartele de avizare Comisiilor de specialitate nr. 1 şi 4 ale 
Consiliului Judeţean Galaţi; 

Având în vedere prevederile art. 15 lit. a,b,c) din Hotărârea Guvernului nr. 56/2009, 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului 
nr. 162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii şi competenţe exercitate de Ministerul 
Sănătăţii către autorităţile administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Având în vedere prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), alin (2) lit. c) alin. (5) lit. c) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 182 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.1. (1) Se aprobă modificarea statului de funcţii pentru Spitalul Municipal „Anton 
Cincu” Tecuci, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 (2) La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se modifică în mod corespunzător 
Hotărârea Consiliului Judeţean Galaţi nr. 350/19.12.2024, privind modificarea organigramei şi 
a statului de funcţii pentru Spitalul Municipal „Anton Cincu” Tecuci, spital din reţeaua 
Consiliului Judeţean Galaţi, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Spitalului Municipal „Anton Cincu” Tecuci, 
care răspunde şi de punerea în aplicare a acesteia. 
 

P R E Ş E D I N T E, 
Costel Fotea 

 
 

 

 

 

 

 

SMRUSSMAC – Consilier    
1 ex./27.01.2026                                                                                                                                             Sacazof Silvia 

 

Contrasemnează pentru legalitate 
Secretarul General al Judeţului, 

Ionel Coca 



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

COMITET DIRECTOR   Nr paturi  unitate: 265, din care 12 paturi închise temporar; 5 paturi spitalizare de zi; 10 paturi insoţitori

1 Manager Economist Specialist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

2 Director Financiar Contabil Economist Specialist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

3 Director Medical Medic Primar SUPERIOARE ORTOPEDIE TRAUMATOLOGIEOcupat

SECTIA OBSTETRICA GINECOLOGIE   Nr paturi 35,  Mp 2500

4 Medic Şef Secţie Medic Primar SUPERIOARE OBSTETRICA GIN.
Vacant 

( exercitare 

temporară)

5 Medic Primar SUPERIOARE OBSTETRICA GIN. Vacant

6 Medic Specialist SUPERIOARE OBSTETRICA GIN. Ocupat

7 Medic Primar SUPERIOARE OBSTETRICA GIN. Ocupat

8 Medic Specialist SUPERIOARE OBSTETRICA GIN. Ocupat

9 Asistent Şef Secţie Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Vacant 

( exercitare 

temporară)

10 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

11 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

12 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

13 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

14 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

15 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

16 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

17 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

18 Moasa S Principal SUPERIOARE MOASA Ocupat

19 Moasa S Principal SUPERIOARE MOASA Ocupat

20 Moasa S SUPERIOARE MOASA Ocupat

21 Moasa S SUPERIOARE MOASA Ocupat

Pagina 1 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

22 Moasa S SUPERIOARE MOASA Ocupat

23 Moasa S SUPERIOARE MOASA Ocupat

24 Infirmiera GENERALE Ocupat

25 Infirmiera GENERALE Ocupat

26 Infirmiera GENERALE Ocupat

27 Infirmiera GENERALE Ocupat

28 Infirmiera GENERALE Ocupat

29 Infirmiera GENERALE Ocupat

30 Infirmiera GENERALE Ocupat

31 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

32 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

33 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

34 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

35 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

36 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

COMPARTIMENT  NEONATOLOGIE   Nr paturi 24     din care:     Prematuri  4      Mp 565

37 Medic Specialist SUPERIOARE NEONATOLOGIE Vacant 

38 Medic Rezident SUPERIOARE NEONATOLOGIE Ocupat

39
Asistent Coordonator Compartiment Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE

Vacant 
(exercitare 

temporară)

40 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

41 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

42 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

43 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

44 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

45 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

46 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 2 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

47 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

48 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

49 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

50 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

51 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

SECTIA MEDICINA INTERNA   Nr Paturi 46         Mp 2250

52 Medic Şef Secţie Medic Primar SUPERIOARE MED.INTERNA Vacant

53 Medic Specialist SUPERIOARE MED.INTERNA Vacant 

54 Medic Primar SUPERIOARE MED.INTERNA Vacant 

55 Medic Primar SUPERIOARE MED.INTERNA Ocupat

56 Medic Specialist SUPERIOARE MED.INTERNA Ocupat

57 Medic Specialist SUPERIOARE MED.INTERNA Ocupat

58 Medic Rezident SUPERIOARE MED.INTERNA Ocupat

59 Asistent Şef Secţie Asistent medical Principal POST LICEALE IGIENĂ Ocupat

60 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

61 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

62 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

63 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

64 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

65 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

66 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

67 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

68 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

69 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

70 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

71 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

72 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

73 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 3 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

74 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

75 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

76 Infirmiera GENERALE . Ocupat

77 Infirmiera GENERALE . Ocupat

78 Infirmiera GENERALE . Ocupat

79 Infirmiera GENERALE . Ocupat

80 Infirmiera GENERALE . Ocupat

81 Infirmiera GENERALE . Ocupat

82 Infirmiera GENERALE . Ocupat

83 Infirmiera GENERALE . Ocupat

84 Infirmiera GENERALE . Ocupat

85 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

86 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

87 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

88 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

89 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

SECTIA CHIRURGIE GENERALA  Nr paturi 28       Mp 900

90 Medic Şef Secţie Medic Primar SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat 
temporar

91 Medic Primar SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat

92 Medic Primar SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat

93 Medic Primar SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat

94 Medic Primar SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat

95 Medic Specialist SUPERIOARE CHIRURGIE GEN. Ocupat

96 Asistent Şef Secţie Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Ocupat 
temporar

97 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

98 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 4 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

99 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

100 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

101 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

102 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

103 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

104 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

105 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

106 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

107 Brancardier GENERALE . Ocupat

108 Infirmiera GENERALE . Ocupat

109 Infirmiera GENERALE . Ocupat

110 Infirmiera GENERALE . Vacant

111 Infirmiera GENERALE . Ocupat

112 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

113 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

114 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

115 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

SECTIA  A.T.I.   Nr.Paturi  15      din care: ATI obst.-gin. 5        Mp  300

116 Medic Şef Secţie Medic Primar SUPERIOARE A.T.I.
Vacant 

(exercitare 

temporară)

117 Medic Primar SUPERIOARE A.T.I. Ocupat

118 Medic Specialist SUPERIOARE A.T.I. Ocupat

119 Medic Specialist SUPERIOARE A.T.I. Vacant

120 Asistent Şef Secţie Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Vacant 

(exercitare 

temporară)

121 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

122 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 5 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

123 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

124 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

125 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

126 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

127 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

128 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

129 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

130 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

131 Asistent medical Principal MEDII GENERALIST Ocupat

132 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

133 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

134 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

135 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

136 Infirmiera GENERALE . Ocupat

137 Infirmiera GENERALE . Ocupat

138 Infirmiera GENERALE . Ocupat

139 Infirmiera GENERALE . Ocupat

140 Infirmiera GENERALE . Ocupat

141 Infirmiera GENERALE . Vacant

COMPARTIMENT ORTOPEDIE TRAUMATOLOGIE   Nr. paturi 16     MP 600

142 Medic Coordonator Compartiment Medic Primar SUPERIOARE ORTOPEDIE-TRAUM Vacant 
temporar

143 Medic Specialist SUPERIOARE ORTOPEDIE-TRAUM Ocupat

144 Kinetoterapeut Principal SUPERIOARE Kinetoterapeut Ocupat

145 Asistent Coordonator Compartiment Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Ocupat 
temporar

146 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 6 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

147 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

148 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

149 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

150 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

151 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

152 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

153 Brancardier GENERALE . Ocupat

154 Infirmiera GENERALE . Vacant

155 Infirmiera GENERALE . Ocupat

156 Infirmiera GENERALE . Ocupat

157 Infirmiera GENERALE . Ocupat

158 Infirmiera GENERALE . Ocupat

159 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

SECTIA PEDIATRIE   Nr paturi 45    Mp 2000

160 Medic Şef Secţie Medic Primar SUPERIOARE PEDIATRIE Vacant 

161 Medic Primar SUPERIOARE PEDIATRIE Ocupat

162 Medic Primar SUPERIOARE PEDIATRIE Ocupat

163 Medic Primar SUPERIOARE PEDIATRIE Ocupat

164 Medic Specialist SUPERIOARE PEDIATRIE Vacant

165 Medic Rezident SUPERIOARE PEDIATRIE Ocupat

166 Asistent Şef Secţie
Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST

Ocupat 
temporar

167 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

168 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

169 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Vacant

170 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

171 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

172 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

Pagina 7 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

173 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

174 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

175 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

176 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

177 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

178 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

179 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

180 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

181 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

182 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

183 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

184 Infirmiera GENERALE . Vacant

185 Infirmiera GENERALE . Ocupat

186 Infirmiera GENERALE . Ocupat

187 Infirmiera GENERALE . Ocupat

188 Infirmiera GENERALE . Ocupat

189 Infirmiera GENERALE . Ocupat

190 Infirmiera GENERALE . Ocupat

191 Infirmiera GENERALE . Vacant

192 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

193 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

194 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

195 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

196 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

197 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

Pagina 8 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

COMPARTIMENT BOLI CRONICE   Nr paturi 28   Mp 250

198 Medic Coordonator Compartiment Medic Primar SUPERIOARE MEDICINA GENERALĂ

Vacant 

( exercitare 

temporară)

199 Medic Primar SUPERIOARE MEDICINA GENERALĂ Ocupat

200
Asistent Coordonator Compartiment Asistent medical POST LICEALE GENERALIST

Vacant 

( exercitare 

temporară)

201 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

202 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

203 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

204 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

205 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

206 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

207 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

208 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

209 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

210 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

211 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

COMPARTIMENT NEUROLOGIE   Nr paturi  5   Mp 250

212 Medic Rezident SUPERIOARE NEUROLOGIE Ocupat

COMPARTIMENT CARDIOLOGIE   Nr  paturi 5     Mp  650

213 Medic Rezident SUPERIOARE CARDIOLOGIE Vacant

214 Medic Rezident SUPERIOARE CARDIOLOGIE Ocupat

215 Asistent Coordonator Compartiment Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Vacant

216 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 9 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

217 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

218 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

219 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

220 Infirmiera GENERALE . Ocupat

221 Infirmiera GENERALE . Vacant

222 Infirmiera GENERALE . Ocupat

223 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

224 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

COMPARTIMENT GASTROENTEROLOGIE   Nr paturi   6            Mp  300

225 Medic Coordonator Compartiment Medic Primar SUPERIOARE GASTROENTEROLOG Ocupat 
temporar

226 Medic Specialist SUPERIOARE GASTROENTEROLOG Ocupat

227 Asistent Coordonator Compartiment Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat 
temporar

228 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

229 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

230 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

231 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

232 Infirmiera GENERALE . Ocupat

233 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

Pagina 10 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

CAMERA DE GARDA URGENTE INTERNE   Mp  250

234 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

235 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

236 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

237 Asistent medical SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

238 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

239 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

240 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

241 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

242 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

243 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

244 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

245 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

CAMERA DE GARDA URGENTE CHIRURGIE   Mp  250

246 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

247 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

248 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

249 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

250 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

251 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

252 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

253 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

254 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

255 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

256 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

Pagina 11 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

CAMERA DE GARDA URGENTE OBSTETRICĂ GINECOLOGIE  
257 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

258 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

259 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

260 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Vacant

261 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CAMERA DE GARDA URGENTE PEDIATRIE   
262 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

263 Asistent medical Principal POST LICEALE PEDIATRIE Ocupat

264 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

265 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

266 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

COMPARTIMENT DE PRIMIRE URGENTE   
267 Medic coordonator compartiment Medic Primar SUPERIOARE MEDICINA DE URGENTA Vacant 

268 Medic Specialist SUPERIOARE MEDICINA DE URGENTA Vacant 

269 Medic Specialist SUPERIOARE MEDICINA DE URGENTA Ocupat

270 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

LABORATOR ANALIZE MEDICALE-SPITAL   Mp  500

271 Şef Laborator Biochimist Specialist SUPERIOARE BIOCHIMIST Ocupat 
temporar

272 Medic Specialist SUPERIOARE LABORATOR Ocupat

273 Medic Specialist SUPERIOARE LABORATOR Ocupat

274 Medic Specialist SUPERIOARE LABORATOR Ocupat

275 Chimist Principal SUPERIOARE CHIMIST Ocupat

276 Chimist Principal SUPERIOARE CHIMIST Ocupat

Pagina 12 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

277 Biochimist Principal SUPERIOARE BIOCHIMIST Ocupat

278 Biolog Specialist SUPERIOARE BIOLOG Ocupat

279 Asistent coordonator Asistent Medical Principal POST LICEALE LABORATOR Vacant 

280 Asistent Medical Principal POST LICEALE LABORATOR Ocupat

281 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Vacant 

282 Asistent Medical Principal POST LICEALE LABORATOR Ocupat

283 Asistent Medical POST LICEALE LABORATOR Ocupat

284 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

285 Asistent Medical POST LICEALE LABORATOR Ocupat

286 Asistent Medical Principal POST LICEALE LABORATOR Ocupat

287 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

288 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

LABORATOR RADIOLOGIE SI IMAGISTICA MED. SPITAL   Mp  300

289 Medic coordonator Medic Primar SUPERIOARE RADIOLOGIE Vacant

290 Medic Specialist SUPERIOARE RADIOLOGIE Vacant

291 Medic Specialist SUPERIOARE RADIOLOGIE Ocupat

292
Asistent Coordonator Laborator Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE

Vacant 

( exercitare 

temporară)

293 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

294 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

295 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

296 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

297 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

298 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

299 Asistent Medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

300 Asistent medical POST LICEALE RADIOLOGIE Ocupat

301 Asistent medical Principal POST LICEALE RADIOLOGIE Vacant

Pagina 13 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

302 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

SERVICIU ANATOMIE PATOLOGICA   Comp. Citologie, Comp. Histopatologie, Comp.Prosectura

303 Medic Specialist SUPERIOARE ANAT. PATOLOGICA Ocupat

304 Medic Specialist SUPERIOARE ANAT. PATOLOGICA Vacant

305 Asistent Medical POST LICEALE ANAT. PATOLOGICA Ocupat

306 Asistent Medical POST LICEALE LABORATOR Ocupat

307 Autopsier GENERALE ANAT. PATOLOGICA Ocupat

CABINET DIABET ZAH. NUTR. SI BOLI METAB.   
308 Medic Specialist SUPERIOARE DIABET ZAHARAT Ocupat

309 Medic Specialist SUPERIOARE DIABET ZAHARAT Ocupat

310 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

311 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET BOLI INFECTIOASE   
312 Medic Specialist SUPERIOARE BOLI INFECTIOAS Vacant

313 Medic Specialist SUPERIOARE BOLI INFECTIOAS Ocupat

314 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

COMPARTIMENT EXPLORARI FUNCTIONALE - SPITAL   
315 Medic Specialist SUPERIOARE MEDICINA GENERALĂ Vacant

316 Asistent Coordonator Camere Gardă Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Ocupat 
temporar

Pagina 14 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

BLOC OPERATOR   

317 Asistent coordonator Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Vacant 

( exercitare 

temporară)

318 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

319 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

320 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

321 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

322 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

323 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

324 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

325 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

326 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

327 Asistent medical Principal POST LICEALE OBSTETRICA GIN. Ocupat

328 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

329 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

330 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

331 Asistent medical Principal SUPERIOARE GENERALIST Ocupat

332 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

333 Infirmiera GENERALE . Vacant

334 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

335 Ingrijitoare GENERALE . Vacant

336 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

STERILIZARE SPITAL   
337 As.Med.Pl. POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 15 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

FARMACIE   Mp 250

338 Farmacist Şef Farmacist Primar SUPERIOARE FARMACIE Ocupat 
temporar

339 Farmacist SUPERIOARE FARMACIE Ocupat

340 Asistent medical Principal POST LICEALE FARMACIE Ocupat

341 Asistent medical Principal POST LICEALE FARMACIE Ocupat

342 Asistent medical Principal POST LICEALE FARMACIE Ocupat

343 Asistent medical POST LICEALE FARMACIE Ocupat

344 Ingrijitoare GENERALE . Ocupat

COMPARTIMENT ENDOSCOPIE DIGESTIVA   
345 Medic Specialist SUPERIOARE GASTROENTEROLOG Ocupat

COMPARTIMENT PSIHOLOGIE   
346 Psiholog Principal SUPERIOARE Psihologie Ocupat

CABINET PLANIFICARE FAMILIALA   
347 Medic Specialist SUPERIOARE PLANIFICARE FAMILIALA Vacant

COMPARTIMENT DIETETICĂ Nr paturi  5   Mp 250

348 Asistent medical POST LICEALE DIETETICA Vacant

AMBULATORIUL DE SPECIALITATE INTEGRAT SPITALULUI Metri pătraţi  total Ambulatoriu  2000

CABINET MEDICINA INTERNA   
349 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 16 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

CABINET DERMATOVENEROLOGIE   
350 Medic Primar SUPERIOARE DERMATO-VENERIC Ocupat

351 Medic Specialist SUPERIOARE DERMATO-VENERIC Vacant

352 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

353 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET CHIRURGIE GENERALA   
354 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET ORTOPEDIE TRAUMATOLOGIE   
355 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET OFTALMOLOGIE   
356 Medic Rezident SUPERIOARE OFTALMOLOGIE Ocupat

357 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET OBSTETRICA GINECOLOGIE   
358 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET ORL   
359 Medic Specialist SUPERIOARE ORL Ocupat

360 Medic Specialist SUPERIOARE ORL Vacant

361 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET PSIHIATRIE   
362 Medic Primar SUPERIOARE PSIHIATRIE Ocupat

363 Medic Specialist SUPERIOARE PSIHIATRIE Ocupat

364 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 17 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

365 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET NEUROLOGIE   
366 Asistent Medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

CABINET CARDIOLOGIE   
367 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Vacant

CABINET PEDIATRIE   
368 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

CABINET GASTROENTEROLOGIE   
369 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Vacant

FISIER   
370 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

371 Ingrijitoare GENERALE Ocupat

COMPARTIMENT EXPLORARI FUNCTIONALE   
372 Asistent Medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

SERVICIUL  FINANCIAR-CONTABIL, ADMINISTRATIV  
373 Şef Serviciu Economist IA I SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Vacant

COMPARTIMENT  FINANCIAR-CONTABIL   
374 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

375 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

Pagina 18 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

376 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

377 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE
Vacant 
temporar

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV   
378 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

379 Arhivar MEDII Vacant

380 Inginer IA SUPERIOARE Ocupat

COMPARTIMENT PAZA   
381 Paznic GENERALE Ocupat

382 Paznic GENERALE Ocupat

383 Paznic GENERALE Ocupat

384 Paznic GENERALE Ocupat

385 Paznic GENERALE Ocupat

386 Paznic GENERALE Vacant

387 Paznic GENERALE Ocupat

388 Paznic GENERALE Ocupat

389 Paznic GENERALE Ocupat

390 Paznic GENERALE Ocupat

391 Paznic GENERALE Ocupat

SERVICIUL TEHNIC 
392 Şef Serviciu Consilier juridic I SUPERIOARE ŞTIINŢE JURIDICE Vacant

COMPARTIMENT TEHNIC   
393 Economist II SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

Pagina 19 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

MUNCITORI   
394 Ingrijitor GENERALE . Ocupat

395 Zidar GENERALE ZIDAR Ocupat

396 Telefonista GENERALE TELEFONIST Ocupat

397 Telefonista GENERALE TELEFONIST Ocupat

398 Timplar GENERALE TAMPLAR Ocupat

399 Zidar GENERALE ZIDAR Vacant

400 Sofer MEDII COND. AUTO Ocupat

401 Sofer MEDII COND. AUTO Ocupat

402 Fochist GENERALE FOCHIST Ocupat

403 Fochist GENERALE FOCHIST Ocupat

404 Fochist GENERALE FOCHIST Ocupat

405 Fochist GENERALE FOCHIST Ocupat

406 Fochist GENERALE FOCHIST Ocupat

407 Electrician GENERALE ELECTRICIAN Ocupat

408 Inst.San. GENERALE INSTALATOR SAN. Vacant

SERVICIUL  RUNOS, IT
409 Şef Serviciu Economist IA I SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Vacant

COMPARTIMENT  RUNOS   
410 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE/JURIDICE Vacant 

411 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

412 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

413 Referent de Specialitate I SUPERIOARE ŞTIINŢE JURIDICE Ocupat

Pagina 20 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

COMPARTIMENT APROVIZIONARE   
414 Economist IA SUPERIOARE ŞTIINŢE ECONOMICE Ocupat

415 Magaziner MEDII Vacant

COMPARTIMENT ACHIZITII PUBLICE-CONTRACTARE   
416 Referent de Specialitate I SUPERIOARE REFERENT DE SPECIALITATEOcupat

COMPARTIMENT INFORMATICA   
417 Analist-programator ajut. IA MEDII ANALIST AJUTOR I Vacant

418 Analist-programator ajut. IA MEDII ANALIST AJUTOR I Ocupat

SPALATORIE   
419 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

420 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

421 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

422 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

423 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

424 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

425 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

426 Spalatoreasa GENERALE Ocupat

BUCATARIE   
427 Bucatar 4 GENERALE BUCATAREASA Ocupat

428 Bucatar 1 GENERALE BUCATAREASA Ocupat

429 Bucatar 1 GENERALE BUCATAREASA Vacant

430 Bucatar 1 GENERALE BUCATAREASA Ocupat

431 Bucatar 1 GENERALE BUCATAREASA Ocupat

Pagina 21 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

432 Bucatar 1 GENERALE BUCATAREASA Ocupat

UNITATE TRANSFUZII SANGUINE

433 Asistent Coordonator Structură Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat 
temporar

434 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

435 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

436 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

437 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

438 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

COMP.PREVENIRE LIMITARE A INFECŢIILOR ASOCIATE ASISTENTEI MEDICALE   
439 Medic Primar SUPERIOARE EPIDEMIOLOGIE Ocupat

440 Medic Specialist SUPERIOARE EPIDEMIOLOGIE Ocupat

441 Asistent medical Principal POST LICEALE IGIENA Ocupat

442 Asistent medical Principal POST LICEALE IGIENA Ocupat

COMP. DE MANAGEMENT AL  CALITATII SERV DE SAN   
443 Referent de Specialitate I SUPERIOARE REFERENT DE SPECIALITATEOcupat

444 Medic Specialist SUPERIOARE GENERALIST Vacant

SERVICIUL  EVALUARE SI STATISTICA  MEDICALA   

445 Asistent coordonator Serviciu Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST
Ocupat 
temporar

446 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

447 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

448 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Vacant

449 Asistent medical POST LICEALE GENERALIST Ocupat

Pagina 22 din 23



Hotărârea nr. 14  din 29 ianuarie 2026

Nr. Crt. Secţia/Funcţia de conducere Funcţia de execuţie
Gradul 

profesional
Nivel studii Specializare studii

Situaţia 

postului

450 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

451 Asistent medical Principal POST LICEALE GENERALIST Ocupat

452 Registrator medical Principal MEDII . Ocupat

453 Registrator medical Principal MEDII . Ocupat

454 Registrator medical MEDII . Ocupat

455 Registrator medical MEDII . Ocupat

456 Registrator medical Principal MEDII . Ocupat

457 Registrator medical MEDII . Ocupat

458 Registrator medical MEDII . Ocupat

459 Registrator medical MEDII . Ocupat

460 Registrator medical MEDII . Ocupat

COMPARTIMENT JURIDIC   
461 Cons.Jur. SUPERIOARE CONS. JUR. Ocupat

COMPARTIMENT DUHOVNICESC   
462 Preot I SUPERIOARE PREOT Ocupat

COMPARTIMENT SECURITATEA IN MUNCA, PSI, PROTECTIA CIVILA SI SITUATII DE URGENTA   
463 Functionar Adm. MEDII Ocupat

464 Inginer SUPERIOARE Vacant

Pagina 23 din 23


